
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.PASCOLI II” 

Via del Cassano – Rione dei Fiori - 80144 Napoli 

Tel. 081/7310180 - Fax 081/2380549 

@-mail: naic826005@istruzione.it – Pec: naic826005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: NAIC826005 – Codice Fiscale: 80037220631 

Codice Univoco: UFTYXI 

www.istitutocomprensivopascoli2.edu.it 

 

 
 

Prot.n.229 del 21/01/2020 CODICE CUP:H67I18000230007 
 

AL DSGA 

ALL’ALBO 

AGLI INTERESSATI 

AL SITO WEB 

ATTI PON 

 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatorie definitive per ESPERTI INTERNI per l’attuazione del 

Progetto PON “Mangiando Me…LA MANGIO IN THE WORLD” identificativo 10.2.5A-FSE-

PON- CA- 2018-570 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID Prot.n. 

3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.– “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali Sottazione 10.2.5.a Competenze trasversali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID\prot .n.3340 del 23/03/2017 FSE PON 

“Mangiando Me…LA MANGIO IN THE WORLD” identificativo 10.2.5A-FSE-PON- CA- 

2018-570 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID Prot.n. 23573 del 

23/07/2018 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.– “Miglioramento delle competenze 

mailto:naic826005@istruzione.it
mailto:naic826005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivopascoli2.edu.it/


chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

Sottazione 10.2.5.a Competenze trasversali. 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(delibera n.24 del Collegio dei docenti del 24.10.2016 e delibera n. 25 del Consiglio di Istituto del 

25.10.2016); 

 

VISTA la candidatura n.45933 del 23/03/2017 dell’IC Pascoli 2 inoltrata sul sistema GPU 2014- 

2020 in data 09/06/2017 e protocollata dal sistema SIF 2020 con prot.n. 21677 del 15/06/2017; 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 10014 del 20/04/2018 relativa alla graduatoria dei 

progetti e dell’elenco dei progetti valutati ammissibili; 
 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/23573 del 23/07/2018 relativa alla formale 

autorizzazione dei progetti ed impegno di spesa; 

 

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” 

VISTO il decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 3274/a22 del 3.09.2018 per l’importo 

autorizzato di Euro 29.659,00; 

VISTE le delibere degli OO.CC. n.29,30 del Collegio dei docenti 

dell’11.12.2018 e n.37, 38,39,40 del Consiglio di Istituto del 17.12.2018 

Visto il Programma annuale approvato dal Consiglio di istituto con delibera n.50 del 20/02/2018 

Visto il bando di reclutamento ESPERTI INTERNI prot. n.3541 del 09/09/2019 

Visto il verbale di valutazione della commissione, appositamente costituita e presieduta 

dal Dirigente Scolastico prot. n. 4786 del 14/11/2019; 

Vista la graduatoria definitiva pubblicata prot. n . 4784 del 14/11/2019 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive come di seguito indicato  

 
Modulo    Civis attiva 

 

NOME  PUNTEGGIO 

VITALE CARLA  70 

GALDERISI  ALFREDO  66 

D’ADAMO MARIA  56 

MAURI LUCA  43* precede per età  

BARBIERI MARIA ROSARIA  43 

MARRA ELISABETTA  33 

 

Modulo    Cittadini del mondo  

 

NOME  PUNTEGGIO 

VITALE CARLA  70 

GALDERISI  ALFREDO  66 

D’ADAMO MARIA  56 

MAURI LUCA  43* precede per età  

BARBIERI MARIA ROSARIA  43 

MARRA ELISABETTA  33 

 

 



Modulo    Il mondo che vorrei  

 

NOME  PUNTEGGIO 

GALDERISI  ALFREDO  66 

CUTOLO ANNA  64 

GRIFFO GIUSEPPINA  44 

CARLEVALIS LOREDANA 43* precede per età 

MAURI LUCA  43* precede per età  

BARBIERI MARIA ROSARIA  43 

ORSI ADELE  40 

 

Modulo    L’arcobaleno dei colori  

 

NOME  PUNTEGGIO 

GALDERISI  ALFREDO  66 

CUTOLO ANNA  64 

GRIFFO GIUSEPPINA  44 

CARLEVALIS LOREDANA 43* precede per età 

MAURI LUCA  43* precede per età  

BARBIERI MARIA ROSARIA  43 

ORSI ADELE  40 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Monica Marasco 
firmato digitalmente ai sensi 

del CAD e normativa connessa 


		2020-01-21T18:37:06+0100




